ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Lai Châu, ngày 28 tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản

thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố

trực thuộc trung ương; Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP

ngày 04/4/2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc

Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22/11/2018 của Chính phủ

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính;

Căn cứ Kết luận số 722-KL/TU ngày 31/12/2024 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh về phương án sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy của cơ quan, đơn

vị cấp tỉnh, cấp huyện; Kết luận số 742-KL/TU ngày 07/02/2025 của Ban Chấp

hành Đảng bộ tỉnh về điều chỉnh một số nội dung Kết luận số 722-KL/TU ngày

31/12/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về phương án sắp xếp, tinh gọn tổ

chức bộ máy của cơ quan, đơn vị cấp tỉnh, cấp huyện;

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 20/02/2025 của HĐND tỉnh về

việc hợp nhất, thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh

Lai Châu;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 399/TTr-SNV ngày

24/02/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản thuộc Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch:

1. Vị trí, chức năng: Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản là phòng

chuyên môn thuộc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch có chức năng tham mưu

nhiệm vụ quản lý nhà nước về thông tin, báo chí, xuất bản theo quy định tại các

văn bản pháp luật liên quan.

2. Cơ cấu tổ chức, biên chế:

- Cơ cấu tổ chức gồm: Trưởng phòng, phó trưởng phòng theo quy định và

công chức thực hiện công tác chuyên môn.

- Biên chế: Trong tổng số biên chế của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

được UBND tỉnh giao.

Điều 2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản và

thực hiện sắp xếp, bố trí nhân sự đảm bảo theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Thông tin và

Truyền thông, Văn hóa Thể thao và Du lịch; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- VP UBND tỉnh: V2, Th1;

- Lưu: VT, Th2.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Lương

		2025-02-28T16:05:25+0700
	Lê Văn Lương

		2025-02-28T20:31:31+0700

		2025-02-28T20:31:31+0700